TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                               Rio de Janeiro, 16 de fevereiro de 2018.

Comunicação n°  021/2018 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 01/2018 -

TJD/RJ

De ordem do Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR – Dr.

José Teixeira Fernandes e para os devidos efeitos faço saber aos

interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7ª andar,

Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do

Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às

denúncias da douta Procuradoria:

  ATLETA

Michel Loures Benhami Volta Redonda FC Art. 243-F CBJD

Tiago Correa Souza América FC Art. 254 § 1º II CBJD

Aderlan Costa Santos CR Flamengo Art. 254 § 1º II CBJD

Vinicius Gonçalves Matheus Nova Iguaçu FC Art. 258 CBJD

Caio Azevedo Lyrio Barreto Goytacaz FC Art. 250 § 1º I CBJD

Victor B. Sampaio Cerchiari Boavista SC Art. 258 § 2º I CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ASSOCIAÇÃO

Nova Iguaçu FC – jogo: Nova Iguaçu FC x CR Flamengo – Taça

Guanabara – Profissional – 04/02/2018 – incurso no art. 213 II do CBJD

DIRIGENTE/COMISSÃO TÉCNICA

Gecildo de Souza da Pena (auxiliar técnico do Goytacaz FC) – jogo:

Resende FC x Goytacaz FC – Campeonato estadual – série A –

Profissional – 03/02/2018 – incurso no art. 258 do CBJD

PROCURADOR

Dr. Claudio de Andrade

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto

nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO

DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 18 HORAS DO DIA 21 DE

FEVEREIRO DE 2018, no endereço citado acima.

                                Rio de Janeiro, 16 de fevereiro de 2018.